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Poeci krakowscy mniej znani, zapomniani, niedoczytani

Typ wydarzenia: Konferencja 
Miejscowość: Kraków 
Organizatorzy: Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji Edukacji Narodowej w
Krakowie 

Podczas konferencji pragniemy przypomnieć postaci i twórczości poetów
krakowskich dziś już zapomnianych lub mało znanych, których nazwiska nie
zajmują czołowych pozycji na listach lektur (szkolnych i studenckich), a których
dorobek zasługuje na zainteresowanie z racji zarówno wagi podjętych przezeń
tematów (głównie „krakowskich”), jak i poziomu rozwiązań warsztatowych. Chodzi
tu o autorów dawnych, którzy w swojej epoce cieszyli się uznaniem wśród
publiczności literackiej, jak i współczesnych. Chcemy też, by nasze spotkanie
przysłużyło się pełniejszemu zintegrowaniu krakowskiego środowiska naukowego,
jako że przewidywany jest w nim udział pracowników naukowych, studentów i
doktorantów.

Wśród zaproszonych gości znajdą się krakowscy poeci, nauczyciele poloniści, a
także uczniowie szkół średnich, dla których przewidywany jest konkurs na
napisanie wiersza o Krakowie.

Referaty konferencyjne będą wygłaszane w dwu zasadniczych sekcjach:

1) analizy i interpretacji wybranego utworu

oraz

2) prezentacji dorobku konkretnego autora

(w jednej sekcji znajdą się przedstawiciele wszystkich trzech wymienionych
wcześniej grup uczestników).

W obrębie każdej z dwu sekcji obowiązywał będzie także bardziej szczegółowy
podział spowodowany podjętą przez referentów tematyką (np. wiersze o Krakowie
dawnym i obecnym, o ludziach tego miasta, o krakowskiej sztuce [ekfrazy], o
wydarzeniach historycznych i o historii najnowszej, o życiu zwykłych mieszkańców
itp.).
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W trakcie konferencyjnych obrad oglądowi pragniemy poddać dorobek poetów
dawnych (Franciszek Wężyk, Anna Libera, Konstanty Majerowski, Edmund
Wasilewski, Franciszek Siła-Nowicki), jak i współczesnych (Leszek A. Moczulski,
Justyna Trembecka, Danuta Perier-Berska, Teresa Oleś-Owczarkowa, Leszek Wójcik,
Leszek Długosz, Marek Grechuta, s. Agnieszka Koteja, ks. Eligiusz Dymowski, Zofia
Zarębianka, Jagoda Cieszyńska, Stanisław Tabisz, Władysław Podrazik, Beata
Szymańska, Grzegorz Stec). Ponieważ to przedsięwzięcie naukowe jest – w zamyśle
organizatorów – pomyślane jako pierwsze, otwierające cykl spotkań z poezją
sławiącą nasze królewskie miasto, dlatego spodziewamy się, że wśród zgłoszonych
propozycji znajdą się także poeci już uznani, których twórczość oddaje w znakomity
sposób tzw. krakowski spleen (m.in. Ewa Lipska, Stanisław Stabro, Adam
Zagajewski, Adam Ziemianin, Józef Baran, Andrzej Warzecha, Marcin Świetlicki,
Karol Wojtyła). Spodziewamy się, że „przetrą oni ścieżki” tym mniej docenionym,
którzy zagoszczą w świadomości czytelniczej na dłużej. Nie zostały tutaj
wymienione nazwiska Wisławy Szymborskiej i Czesława Miłosza, gdyż ich dorobek
jest powszechnie znany i dokładnie omówiony; jest też oczywistością, że każdej z
tych postaci należałoby poświęcić osobną konferencję, zaś celem naszego
przedsięwzięcia jest stopniowe wydobywanie z cienia lub z zapomnienia autorów
znanych tylko wąskim kręgom badaczy, a zasługujących na upowszechnienie.

Na zgłoszenia czekamy do 30 września 2015 r. Prosimy je przesyłać na kartach
zgłoszeniowych, które dołączamy do zaproszenia, na adres:
poecikrakowscyup@gmail.com.

Opłata konferencyjna wynosi 200 zł i obejmuje koszty wyżywienia, promocji i druku
materiałów pokonferencyjnych. Płatność należy dokonać przelewem do dnia 30
października 2015 roku na konto podane na karcie zgłoszenia.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo wyboru spośród zgłoszeń.

Komitet organizacyjny konferencji

dr hab., prof. UP Marek Karwala

dr Małgorzata Chrobak

dr Renata Stachura-Lupa

mgr Magdalena Kuczek

lic. Justyna Krzysiek

 

INSTYTUT FILOLOGII POLSKIEJ

Katedra Literatury XIX Wieku

Katedra Literatury XX Wieku
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Koło Naukowe Doktorantów Wydziału Filologicznego

Studenckie Koło Naukowe Polonistów

Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie

Data zgłaszania prelegentów: 30.09.2015 16:00 
Słowa kluczowe: poezja, Kraków, poeci zapomniani 
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